Соглашение № _________
о выполнении педагогической работы на условиях почасовой оплаты

г. Астрахань							«____» ____________20 ___ г.

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева» (далее – ФГБОУ ВО «АГУ им. В.Н. Татищева»), в лице Станкевич Галины Викторовны, действующей на основании доверенности от 17.09.2025 года № 80/25, и гражданин РФ Александров Александр Александрович, именуемый далее «Преподаватель», совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения:
1.1. Помимо работы в должности доцента кафедры психологии / преподавателя колледжа, обусловленной трудовым договором №____________ от «___» _______ 20__ г. (далее – «Трудовой договор»), в пределах установленной ему нормальной продолжительности рабочего времени по указанной должности обязуется выполнять с «___» _______ 202_ г. по «__» _________202__ г. работу на условиях почасовой оплаты в размере 299 часов на 2025/2026 учебный год, а именно: виды учебной работы, с разбивкой по часам установлены в таблице:
Таблица
	Дисциплина/
вид учебной работы
	Факультет
	Группа
	Форма обучения
	Кол-во студ.
	Лекции
	Сем., пр.,
лаб., урок и др.
	Конс.
	Экз.
	Рук-во
курс. раб./    проект./
ВКР/ДИС.
	Рук-во практикой
	Всего

	1 семестр

	История России
	ФЭП
	ЭН11
	О
	25
	36
	72

	7

	115

	История России
	ФЭП
	ЭК11
	ОЗ
	30
	36
	36

	72

	2 семестр

	История России
	АБФ
	БЛ12
	О
	20

	72

	72

	История России
	АБФ
	АИ11
	З
	20
	8
	12

	20

	История России
	АБФ
	АГ11
	З
	24
	8
	12

	20

	ИТОГО:

	299

1.2. Оплата выполненной дополнительной работы, предусмотренной п. 1.1. настоящего Соглашения, производится в зависимости от объема фактически выполненной работы на основании приказа и отчета о выполненной работе по форме почасовой месячной ведомости, утвержденной Университетом, с учетом утвержденного приказом ректора по Университету размера почасовой оплаты труда профессорско-преподавательского состава, привлекаемого к проведению учебных занятий, за один час.
1.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Преподавателем по его вине возложенных на него настоящим Соглашением должностных обязанностей ФГБОУ ВО «АГУ им. В.Н. Татищева» вправе применить к Преподавателю дисциплинарное взыскание в порядке, установленном трудовым законодательством РФ.
2. Иные условия:
2.1. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Трудового договора и вступает в силу с «__» ______ 20__ г.
2.2. Условия настоящего Соглашения обязательны для исполнения его Сторонами. Все условия, установленные Трудовым договором, сохраняют свою силу, за исключением условий, установленных настоящим Соглашением.
2.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, один из которых находится у ФГБОУ ВО «АГУ им. В.Н. Татищева», другой – у Преподавателя.

3. Реквизиты и подписи Сторон:
		Университет:
	Преподаватель:

	Юридический и почтовый адрес: 414056,
г. Астрахань, ул. Татищева, д. 20а
Адрес электронной почты: asu@asu-edu.ru
ИНН: 3016009269/ КПП: 301601001
УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО «АГУ им. В.Н. Татищева» л/с 20256Ц14780)
ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской области г. Астрахань
Единый казначейский счет
№ 40102810445370000017
Казначейский счет
№ 03214643000000012500
БИК: 011203901

	Фамилия, имя, отчество: Александров Александр Александрович
Адрес: 414000, г. Астрахань, пл. Ленина, д. 1, кв. 2
Дата рождения 01.01.1981
Паспорт 1234 556677 выдан 01.02.2001 УВД
                (индекс, область, район, город, улица, дом, квартира)
России по Астраханской области

	Проректор по ОД ________________ Г.В. Станкевич

(подпись)

М.П.
	Работник ____________________ А.А. Александров
                                   (подпись)

СОГЛАСОВАНО:
Заведующий кафедрой истории 			 И.И. Иванов

Начальник УООП / Директор колледжа			 Н.Ю. Коленкова / И.А. Гроховская

Экземпляр настоящего Соглашения на руки получил(а)
________________ (А.А. Александров)
 «___» ____________ 20___г.